
Liga na Ochranu Zvířat ČR, organizace Olomouc       
 
                                                                                                   www.olomouckyutulek.cz 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA 
 

o aktivitách Ligy na ochranu zvířat ČR organizace 

Olomouc 

pobočný spolek 

1. 1. 2022 - 31. 12. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Liga na Ochranu Zvířat ČR, organizace Olomouc       
 
                                                                                                   www.olomouckyutulek.cz 

2 
 

 

 

Průvodní slovo-kdo jsme 

Z pověření ústředí pražské Ligy na ochranu zvířat ČR, která více jak jeden rok evidovala také 16 přihlášek 

členů z Olomouce, byla 11. února 1991 založena olomoucká organizace. Chceme pomáhat hlavně 

reálně a hmatatelně, proto jsme se pustili do pomoci týraným a opuštěným zvířatům. 

Do 30.12.2013 byla LOZ Olomouc právní formou občanské sdružení a od 31. 12. 2013 se sdružení 

přizpůsobilo změnám v novém Občanském zákoníku, platným od 1. 1. 2014 a došlo k přejmenování na 

pobočný spolek zapsaného spolku. 

Samozřejmě k nám patří i další dobrovolníci, kteří pomáhají ať už specializovaně ( správa profilů na 

sociální síti, výpomoc na akcích...) popřípadě jinak ( účetní poradenství, právní poradenství, 

kombinované například s manuální výpomocí). Všichni tito lidé taktéž tvoří v podstatě LOZ Olomouc. 

O celkový chod útulku se starají 3 zaměstnanci. 

 

Naše činnost  

Útulek pro psy Ligy na ochranu zvířat ČR organizace Olomouc je v provozu již přes 20 let a je majetkem 

LOZ Olomouc. Kapacita útulku je 80 psů a 10 koček. Hlavní náplní práce v útulku je péče o toulavé a 

opuštěné psy a kočky, kterou poskytujeme jednak jako ekonomickou činnost pro obce a města, která 

nemají vlastní útulek a jednak o tuláky, kterých jsme se ujali a péči hradí dárci a podporovatelé 

finančními a jinými dary. O blaho zvířat se starají 3 stálí zaměstnanci a smluvní veterinární lékař. 

S ohledem na momentální stav zaměstnanců nemůže útulek plně využívat svoji kapacitu. Zvířata jsou 

umístěna ve venkovních kotcích a budovách s podlahovým vytápěním, kde mají přístup do výběhů. 

Pravidelně jsou též vyváděna na proběhnutí do 3 výběhů velikosti cca 300m2. Útulek pořádá dny 

otevřených dveří, provozuje osvětovou činnost. Členům - aktivistům je umožněno venčení psů mimo 

areál útulku.  

 

Zapojení veřejnosti  

Veřejnost se zapojila především do dobrovolných brigád při pracích spojených s údržbou a úklidu 

prostor útulku.  

- stále více zájemců se zapojuje do dobrovolného venčení útulkových psů. 

 - exkurze s přednáškami o činnosti Loz Olomouc z řad škol, školek, zájmových spolků a seniorů.  

- spolupráce s PMS (Probační a mediační službou), kdy umožňujeme pro naši organizaci vykonávat OPP 

(obecně prospěšné práce)  

 

 



Liga na Ochranu Zvířat ČR, organizace Olomouc       
 
                                                                                                   www.olomouckyutulek.cz 

3 
 

Práce se psy  

Velmi důležitou činností je sledování zdravotního stavu zvířat a také jejich socializace. Mnoho psů 

přijde vystrašených, nesocializovaných a agresivních. Naším úkolem pak je přesvědčit je o tom, že jsou 

v bezpečí, nikdo jim neublíží a mohou nám věřit. Se psy se snažíme pracovat pomocí pozitivní motivace. 

U některých, problémovějších, se snažíme jim vštípit jeden povel, aby na něj reagovali okamžitě a v 

každé situaci, tedy i v případě, že po ošetřovateli zaútočí. Je to takový povel, který je tzv. vrátí zpět do 

reality. Problémové psy se také snažíme, opět pozitivní motivací, navyknout na košík. U většiny psů se 

to daří. Útulek pravidelně navštěvuje smluvní veterinář MVDr. Pospíšil. 

 

Novinky v roce 2022 

- díky NF Pes v nouzi byly letos opraveny výběhy u ošetřovny a také plot v karanténě 

- facebooková stránka „Útulek Olomouc LOZ ČR“ byla napadena a nejsme schopni se na ni dostat, 

z tohoto důvodu se v současné době užívá stránka pod názvem „LOZ Olomouc“ 

- vzhledem k úmrtí dlouholetého předsedy spolku Ivana Puhače byla dne 07.04.2022 svolána členská 

schůze a byl zvolen nový pětičlenný výbor – Hana Dědochová – předseda, Eva Tomková – 

místopředseda, Alexandra Pospíšilová, Klára Künstlerová a Josef Trunda – členové výboru 

 

Akce pro veřejnost, propagační akce, mediální akce v roce 2022 

 Z těch, které se v letošním roce konaly, byly především níže uvedené: 

- leden – březen 2022 výstava fotografií psů, kteří hledají nový domov ve spolupráci s Knihovnou města 

Olomouce 

- 16.04.2022 brigáda na útulku 

- 09.05.2022 brigáda dobrovolníků z České spořitelny 

- 13.6.2022 zúčastnili jsme se Vintige marketu v Olomouci 

- 13.06.2022 účast na akci „Psí den s úsměvem“ spolku Jezevčíci v nouzi, kde jsme měli svůj charitativní 

stánek 

- 17.09.2022 zúčastnili jsme se akce 1. olomoucká voříškiáda, kde jsme měli svůj charitativní stánek 

- 12.09.2022 účast na akci Běhejme a pomáhejme útulkům, kde jsme měli svůj charitativní stánek 

- 01.10.2022 Dobročinný knihotrh s výtěžkem pro náš útulek 

- 22.10.2022 Den otevřených dveří  

- Charitativní vernisáž Pole Dogs k vydání kalendáře na rok 2023 na podporu útulku, kterou pořádala 

děvčata z Apokalips Pole Dance studia 

- Vánoční aukce LOZ Olomouc 2022 

- 17.12.2022 Vánoce v útulku 



Liga na Ochranu Zvířat ČR, organizace Olomouc       
 
                                                                                                   www.olomouckyutulek.cz 

4 
 

- aktivní spolupráce, pomoc při bakalářských pracích studentů fakulty veterinární 

hygieny a ekologie obor ochrana zvířat a welfare 

- účast na projektech Click and Feed, Nadačního fondu Pes v nouzi a vánoční sbírky Superzoo Prostějov 

 

Nejvážnější a nejzajímavější případy psů v naší péči 

Charlie 

Štěně, které se našlo v Moravském Berouně a bylo na tom zdravotně tak špatně, že bylo 

hospitalizováno na klinice v Olomouci. Šance na přežití byla 50/50. Reagovali jsme na výzvu, že se pro 

něj hledá místo v teple a kluka jsme převzali do péče a pokračovali v  léčbě. Nemoc jsme společně 

porazili a Charlie putoval do nového domova. 

 

 

Rocky a Chanel  

jejich původním domovem byl opuštěný objekt, kde si žili bez většího kontaktu s lidmi a socializace. 

Báli se všeho, hlavně čehokoliv co má násadu, tj. lopata, smeták. Údajně je někdo z okolí krmil, ale 

chodil k nim s tyčí v ruce (možná z toho plynoucí strach) Neznali nic. Ani lidskou ruku, obojek, vodítko, 

náhubek.. Chvíli trvalo se s nimi pořádně skamarádit. Jenže ledy se prolomily pomalu si začínali užívat 

procházek a lidské společnosti. Chanel našla domov v dubnu 2022 a Rocky v červnu 2022.  Rocky už 

poslal i pozdrav z nového domova. 



Liga na Ochranu Zvířat ČR, organizace Olomouc       
 
                                                                                                   www.olomouckyutulek.cz 

5 
 

 

 

Larus 

z veteriny nám dovezli stařičkého pejska, který byl nalezen dezorientovaný a prochladlý v potoce. Byl 

označený mikročipem, podle kterého jsme zjistili, že byl jako štěně adoptovaný právě z našeho útulku 

a to již v roce 2008. Už tehdy jsme psy čipovali. Osvojitelé měli stále stejné kontaktní údaje a tak se 

dědeček brzy dostal zpět domů. 

 

 



Liga na Ochranu Zvířat ČR, organizace Olomouc       
 
                                                                                                   www.olomouckyutulek.cz 

6 
 

Statistiky 

Celková statistika psů: 

 

 

Celková statistika koček: 

 



Liga na Ochranu Zvířat ČR, organizace Olomouc       
 
                                                                                                   www.olomouckyutulek.cz 

7 
 

 

 

Financování provozu 

Provoz útulku je z menší části financován příspěvky z rozpočtu obcí, které zde mají umístěné psy, z větší 

části díky řadě dárců jak převážně fyzických, tak i právnických osob, a to ať už se jedná o peněžní či 

nepeněžní dary. Přijímáni jsou nalezení, případně odebraní psi z důvodu týrání, psi z tzv. množíren, ale 

také od soukromých osob, ti však po splnění určitých podmínek. Jen díky dárcům z řad veřejnosti 

můžeme pomáhat psům, kteří nespadají pod žádnou obec. Příjmy a výdaje za rok 2022 jsou podrobněji 

vypsány v tabulce na stránkách https://www.olomouckyutulek.cz/  Prijmy-a-vydaje-2022.pdf 

 

Materiální stav 

Materiální stav organizace byl navyšován dvěma způsoby. Část materiálu byla věnována veřejností 

(přímo či skrze externí materiální sbírky), zbytek byl zakoupen nebo vyroben na zakázku jako nezbytné 

vybavení za finance organizace. 

Ke dni 31. 12. 2022 má organizace k dispozici: 

- dostatek obojků, vodítek, náhubků, postrojů, obvazový a zdravotnický materiál, veterinární 

přípravky 

- dezinfekční prostředky 

 - 12 ks kotců karanténních, 10ks karanténních kotců ve vytápěné budově, 

 - ošetřovna s 10 ks vytápěných kotců v budově, 23 ks kotců ve vytápěné budově, 

 - 37 ks kotců pro psy + 61 ks zateplených bud , venkovní voliéra pro kočky, 

 - dřevěný vytápěný domek pro kočky, vnitřní vytápěná voliéra pro kočky 

 - 2x propagační stánek 

 - odchytové vybavení (2x tyč, rukavice, fixační klec na kočky) 

 - 6x kovová přepravní klec, nosítka pro zraněné psy, 2x čtečka čipů 

 - automobil na přepravu zvířat Peugeot Partner 

 - ochranné oděvy a návleky na manipulaci se psy 

– bakteriocidní germicidní lampa ke sterilizaci, veterinární stůl, veterinární váha 

 

 

 

 



Liga na Ochranu Zvířat ČR, organizace Olomouc       
 
                                                                                                   www.olomouckyutulek.cz 

8 
 

Plány do roku 2023 

 

-  zefektivnění práce a komunikace s veřejností a dárci 

- navazování nových možností spolupráce, získání stálých sponzorů 

- specializace funkcí dobrovolníků 

- opravy, úpravy a zvelebení prostor útulku k maximální efektivitě a udržení dosavadního wellfare 

- uspořádání již tradičních akcí 

- rozšíření základny dobrovolníků 

 

Závěr 

Na závěr bychom chtěli poděkovat vám za přízeň v roce 2022 a především za finanční dary, které jste 

nám v loňském roce na naši činnost poskytli. V současné době jsme téměř zcela odkázání na dary od 

vás, nezištných dárců. Věříme, že se nám s vaší pomocí bude i v budoucnu dařit udržet provoz útulku 

při zachování minimálně stejné kvality jako dosud.  

 

            Hana Dědochová, předseda výboru 

 

 


